
Chihuahua, Chih., sábado 07 de noviembre de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 89
GOBIERNO FEDERAL
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
ACUERDO INE/CG904/2015 del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la designación del 
Consejero Presidente y las Consejeras y los Consejeros Electorales del Órgano Superior de Dirección del Organismo Público 
Local Electoral del Estado de Chihuahua. 

(FOLLETO ANEXO)

-0-
GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
ACUERDO para la publicación de los Importes del Fondo General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de 
Fiscalización e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), Impuesto sobre Automóviles Nuevos e Impuesto Sobre 
Tenencia o Uso de Vehículos, entregados a cada Municipio del Estado durante el periodo comprendido de julio a septiembre de 
2015.

Pág.  5838
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/062/2015, relativa a la adquisición de juegos de placas metálicas y calcomanías para 
control vehicular bajo la modalidad de contrato abierto, solicitados por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 5841
-0-

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA
ACUERDO mediante el cual se delega en el Lic. Saúl Jakob Martínez Rempening, Asesor de la Secretaría de Desarrollo Urbano 
y Ecología, las facultades contenidas en el artículo 38 del Reglamento Interior de dicha Dependencia Estatal, inherentes al ámbito 
competencial del Departamento de Servicios Jurídicos, incluyendo sus Divisiones de Gestión Urbana y Gestión Ecológica, en 
concordancia con lo previsto por los arábigos 14 y 32 del mismo ordenamiento.

Pág.  5842
-0-

EDICTO de Notificación de Procedimiento de Revertimiento de diversos lotes ubicados en Ciudad Juárez, Chih.
Pág. 5843 

-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
SEGUNDA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número 
Dos del Distrito Judicial Manuel Ojinaga, con residencia en Ojinaga, Chih.

Pág. 5844 
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SSCH-LP-003/2015, relativa a equipo médico y de laboratorio.

Pág. 5845 
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.
CONVOCATORIA 13/2015 Licitación Pública MC-C.A.A.S.-N13/2015, relativa al suministro e instalación de 40 semáforos peatonales 
dinámicos para ese Municipio, requerido por el Consejo Municipal de Estacionómetros.

Pág. 5846 
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE Y CALVO, CHIH.
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional No. MGC-E-002/2015, relativa a línea y red distribución eléctrica en la localidad de 
Cabrera de ese Municipio.

Pág. 5847 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.       Pág.5848 a la Pág. 5883 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5838  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

 
 
ACUERDO PARA LA PUBLICACIÓN DE LOS IMPORTES DEL FONDO GENERAL 
DE PARTICIPACIONES, FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL, FONDO DE 
FISCALIZACIÓN E INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL 
(IEPS), IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS E IMPUESTO SOBRE 
TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS, ENTREGADOS A CADA MUNICIPIO DE 
ESTA ENTIDAD FEDERATIVA DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DE 
JULIO A SEPTIEMBRE DE 2015. 

 

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL, Secretario de Hacienda del Estado de 
Chihuahua, en ejercicio de las facultades que me confieren los artículos 1 fracción 
VII, 24 fracción II y 26 fracciones I, II y III de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Chihuahua. 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 

I.- Que la Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es la dependencia 
gubernamental a la que le corresponde el despacho de la administración 
financiera y fiscal, la interpretación y aplicación de las leyes tributarias del 
Estado y el ejercicio de las atribuciones que le confieren la Constitución Política 
del Estado de Chihuahua y el Código Fiscal del Estado, entre otros 
ordenamientos, así como los asuntos de su competencia de conformidad con el 
Artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, la 
cual se encuentra facultada para autorizar la publicación de participaciones y 
aportaciones a Municipios, por los importes correspondientes del Fondo de 
General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de 
Fiscalización e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), 
Impuesto sobre Automóviles Nuevos e Impuesto sobre Tenencia o Uso de 
Vehículos, durante el periodo comprendido de julio a septiembre de 2015. 
 

II.- Acorde a lo anterior y en cumplimiento del artículo 6 de la Ley de 
Coordinación Fiscal y de los criterios aplicables para la publicación que 
deberán observar las entidades federativas en su órgano de difusión oficial y 
en su página de internet, para difundir participaciones y aportaciones a 
Municipios, es que se publica el presente acuerdo. 
 

En virtud de lo expuesto, he tenido a bien emitir el siguiente 
 

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

A C U E R D O: 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueba la publicación en el Periódico Oficial del Estado, 

de las participaciones y aportaciones a Municipios correspondientes del Fondo de 

General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización e 

Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), Impuesto sobre 

Automóviles Nuevos e Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehículos, durante el 

periodo comprendido de julio a septiembre de 2015, así como la difusión en la 

página www.chihuahua.gob.mx., de conformidad con las siguientes tablas: 

 

 

 
 

 

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5839

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

A C U E R D O: 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueba la publicación en el Periódico Oficial del Estado, 

de las participaciones y aportaciones a Municipios correspondientes del Fondo de 

General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización e 

Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), Impuesto sobre 

Automóviles Nuevos e Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehículos, durante el 

periodo comprendido de julio a septiembre de 2015, así como la difusión en la 

página www.chihuahua.gob.mx., de conformidad con las siguientes tablas: 

 

 

 
 

 

 

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

 

 
 

 
T R A N S I T O R I O S: 

 

 

PRIMERO.- El presente acuerdo entrará en vigor al siguiente día de su 

publicación. 

 

 

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

A C U E R D O: 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueba la publicación en el Periódico Oficial del Estado, 

de las participaciones y aportaciones a Municipios correspondientes del Fondo de 

General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización e 

Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), Impuesto sobre 

Automóviles Nuevos e Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehículos, durante el 

periodo comprendido de julio a septiembre de 2015, así como la difusión en la 

página www.chihuahua.gob.mx., de conformidad con las siguientes tablas: 

 

 

 
 

 

 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5840  

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

 

 

SEGUNDO.- Publíquese. 

 

Dado en la Ciudad de Chihuahua, Chih, a los cuatro días del mes de noviembre de 

2015. 

 

A T E N T A M E N T E 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN 

EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL ESTADO. 
 
 
 
 

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL. 

 
 
 
JAAL/LAVT/RSAG 

 

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

 

 

SEGUNDO.- Publíquese. 

 

Dado en la Ciudad de Chihuahua, Chih, a los cuatro días del mes de noviembre de 

2015. 

 

A T E N T A M E N T E 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN 

EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL ESTADO. 
 
 
 
 

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL. 

 
 
 
JAAL/LAVT/RSAG 

 

                                                             
                                                             
                                                             
                                                        
!

!

!

!

 
Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales 

 
!"#$%&'()*'+,'-*./'01231'0*2,4*.'5'61789:'

 

 
 

 
T R A N S I T O R I O S: 

 

 

PRIMERO.- El presente acuerdo entrará en vigor al siguiente día de su 

publicación. 

 

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5841



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5842  

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5843



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5844  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5845

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5846  

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTÉMOC, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5847

PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE Y CALVO, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5848  

FRANCISCO BANDA DANIEL ALTAMIRANO    3846-85-87-89
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5849

JOSEFINA LEYVA URIAS    3862-85-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5850  

AURORA BARRIENTOS AMADOR          3927-87-89
-0-

HECTOR MEDRANO MACIAS     3926-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5851

ROSA ISELA RODRIGUEZ MURUATO    3928-87-89-91
-0-

ALEJANDRO QUINTERO ROBLES         3931-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5852  

JORGE IVAN CUETO BELTRAN   3929-87-89-91
-0-

NORMA PATRICIA TORRES RUIZ         3936-87-89
-0-

EDICTO DE REMATE



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5853

MARIA DE LOURDES JURADO VALLEJO   3930-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5854  

JUAN VILLANUEVA BARRIENTOS          3925-87-89
-0-

ALONSO MELENDEZ DAVILA             3943-87-89
-0-

JACINTO BLANCO FRIAS         3937-87-89
-0-

CAROLINA TAPIA OROZCO           3938-87-89
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5855

CLAUDIA LERMA URTUZUASTEGUI          3935-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5856  

MARGARITA OLIVAS PEREZ     3955-87-89-91
-0-

CECILIA GUADALUPE AVALOS CARDOZA    3953-87-88-89
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5857

VICTOR NIETO GARCIA          3946-87-89
-0-

VICTOR TIZAPA TORRES           3962-87-89
-0-

DOMITILA REYES CONTRERAS         3945-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5858  

IRMA ALICIA QUIÑONES VELASQUEZ         3963-87-89
-0-

MA. CRISTINA ARMENDARIZ RODRIGUEZ        3967-87-89
-0-

MANUEL TEODORO GONZALEZ GONZALEZ        3954-87-89
-0-

MA. ELENA LOZANO GARCIA          3952-87-89
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL SEGUNDO AVISO NOTARIAL

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5859

MARIA DEL CARMEN LASSO          3949-87-89
-0-

JOSE RAMIREZ MOLINA          3950-87-89
-0-

FRANCISCO DIEGO OLIVAS          3971-87-89
-0-

IGNACIO BORUNDA FRIAS            3951-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5860  

ROSA GABRIELA GONZALEZ SALINAS         3968-87-89
-0-

JOSE ELLIOT ESTRADA RAMIREZ     3972-87-89-91
-0-

MARTHA REYES DE ORTEGA     3976-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5861

JOSE ALVARADO JUAREZ    3970-87-89-91
-0-

CAROLINA PINONCELY ARROYO          3940-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5862  

FLOR AURORA RAMIREZ SERRANO   3969-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5863

EPIGMENIO PALMA MORENO          3973-87-89
-0-

ALLAN RAUL DE LEON RAMOS    3939-87-89-91
-0-

VICTOR HUGO ORDOÑEZ CASTILLO     3985-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5864  

MARIA DE JESUS REYES RICO          3975-87-89
-0-

GILBERTO GUADERRAMA ARMENDARIZ        3974-87-89
-0-

RUBEN REYES MARTINEZ      3988-87-89-91
-0-

GUILLERMO CANO CORRAL                   3998-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5865

ISIDRO HOLGUIN PARRA           4001-87-89
-0-

JOSE MARTIN FELIX JIMENEZ ARREDONDO    3990-87-89-91
-0-

JACINTO PEÑA GONZALEZ           4000-87-89
-0-

HECTOR FELIPE MORALES ASCANIO    3993-87-89-91
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5866  

JUAN MANUEL CRUZ RODRIGUEZ     3999-87-89-91
-0-

JUAN FLORES BAILON      3997 87-89-91
-0-

KARINA TIBURCIO VALENCIA     3982-87-89-91
-0-

JUANA MARINA ALARCON ARAMBULA      3996-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5867

ARMANDO MARTINEZ LORENZO     3986-87-89-91
-0-

ALMA DELIA BENCOMO LARA   3994-87-89-91
-0-

FLOR GISELA DURAN LOPEZ    3989 87-89-91
-0-

AMALIA CABALLERO MONTOYA DE MARMOLEJO    3977-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5868  

ALEJANDRINA FELIX CASTAÑEDA     3992-87-89-91
-0-

ENCARNACION PONCE HERNANDEZ    3995-87-89-91
-0-

ALFONSO BALDERAS BOJORQUES     3981-87-89-91
-0-

MARTHA GIULIANNA LOPEZ GONZALEZ    3984-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5869

JOSE MANUEL SALAS ALARCON          3980-87-89
-0-

MARIA ELENA GURROLA MONTOYA          3978-87-89
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5870  

WENDY GUADALUPE AGUERO MARTINEZ    3991-87-89-91
-0-

JULIA CASTAÑEDA GONZALEZ          3948-87-89
-0-

FERNANDO PIZAÑA VAZQUEZ               4069-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5871

RICARDO LORETO HERNANDEZ     3987-87-89-91
-0-

MIGUEL ANGEL RIVERA ACOSTA          3979-87-89
-0-

ALFONSO LUCERO MENDOZA          4052-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5872  

MARIA DEL CARMEN ESTRADA GALVAN        4040-89-91
-0-

MANUEL BARRENO MONGE                         4054-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5873

OCTAVIO VALLES GUADARRAMA          4070-89-91
-0-

RAMON SEIRA FELIZ           4053-89-91
-0-

JUAN ALEJANDRO HERRERA          4064-89-91
-0-

SALVADOR NATIVIDAD AVILA SEGURA        4036-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5874  

RUBEN GARCIA                         4055-89-91
-0-

PABLO CHAVEZ FUENTES          4043-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5875

PROMOTORA SINALOENSE DE VIVIENDA, S.A. DE C.V.   4062-89-91-93
-0-

JORGE HUMBERTO MARTINEZ SANDOVAL             4057-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5876  

FLORENCIO CANO CANO             4056-89-91
-0-

MARIA EUGENIA ZUÑIGA HERNANDEZ              4042-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5877

ELIESER DIAZ CASTELO               4073-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5878  

CUAUHTEMOC PRIETO LECHUGA             4067-89-91
-0-

CUAUHTEMOC PRIETO LECHUGA             4066-89-91
-0-

CUAUHTEMOC PRIETO LECHUGA             4068-89-91
-0-

CUAUHTEMOC PRIETO LECHUGA              4065-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5879

BERNARDO GONZALEZ GUZMAN              4063-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5880  

ANTONIO DE LA HOYA GONZALEZ              4104-89-91
-0-

GUADALUPE MENDEZ CHAVIRA             4041-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5881

JOSE ISAUL REYES ACUÑA               4109-89-91
-0-

SUSANA GOMEZ PACHECO     3983-87-89-91
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5882  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, MÉXICO, A VEINTIDÓS DE JUNIO  DEL AÑO DOS MIL 
DIEZ. 
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el juicio especial de DIVORCIO 
CONTENCIOSO, promovido por el señor FILIBERTO SOLIS DÁVILA, en contra de la señora 
MARGARET ANN ORTEGA CASILLAS, registrado con el número de expediente 1563/2009, y: 

RESULTANDO
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundando es de resolverse y:
R E S U E L V E:

PRIMERO.‑ Ha procedido la vía de Divorcio Contencioso. 
SEGUNDO.- La parte actora, FILIBERTO SOLIS DÁVILA, acreditó la procedencia de la acción 
de divorcio intentada; la señora MARGARET ANN ORTEGA CASILLAS, no opuso excepciones ni 
defensas, incurriendo en rebeldía. 
TERCERO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales el matrimonio celebrado por 
la señora MARGARET ANN ORTEGA CASILLAS y al señor FILIBERTO SOLIS DÁVILA, desde el 
once de noviembre de mil novecientos sesenta y ocho, y celebrado ante el Titular de la Segunda 
Oficialía del Registro civil de Tijuana, Baja California, bajo el régimen de sociedad conyugal, 
resultando cónyuge culpable el señor FILIBERTO SOLIS DÁVILA. 
CUARTO.‑ Se declara disuelta la sociedad conyugal.
QUINTO.‑ No procede hacer condena en costas.
SEXTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, publíquense sus resolutivos en 
el periódico oficial del estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 419 del Código de 
Procedimientos Civiles; así mismo con copias certificadas de la misma, gírese atento oficio al Primer 
Oficial del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y 
para que por su conducto se haga del conocimiento del Oficial del Registro Civil de Tijuana, Baja 
California, de la presente resolución a fin de que provea lo conducente para realizar las anotaciones 
marginales en el acta de matrimonio número 2450, del libro número 25, a foja número 50, y en las 
de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E
  
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Juez del Juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, por ante su Secretaría de Acuerdos 
Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCÍA, con quien actúa y da fe.- DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, 
del Juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la 
resolución dictada con fecha veintidós de junio del año dos mil diez, no fue recurrida por ninguna 
de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue 
impugnada dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado 
ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como 
totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expídase 
copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA 
NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

MARGARET ANN ORTEGA CASILLAS
‑0‑



PERIÓDICO OFICIALSábado 07 de noviembre de 2015.                                     5883

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A QUINCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, 
promovido por el señor GUADALUPE BARBOZA SOTO y la señora ELIZABETH ACEVEDO JUÁREZ, 
según  el expediente 571/2010, y: 

R E S U  L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado se;  
R  E S U E L V E:

PRIMERO.‑ Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.‑ Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los 
señores ELIZABETH ACEVEDO JUÁREZ y GUADALUPE BARBOZA SOTO, mismo que fue celebrado el 
día tres de febrero del año dos mil, ante el Titular de la Primera  Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, 
bajo el régimen de sociedad conyugal.
TERCERO.‑ Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que 
aparece reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, así como la aclaración hecha en la 
comparecencia de fecha diez de mayo del año dos mil diez; por lo que se les ordena que lo cumplan 
íntegramente.  
CUARTO.‑ Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 
marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 
QUINTO.- Al causar ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como 
al Primer  Oficial del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y 
para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio 
número 141, del libro número 856, a folio número 94, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes 
del matrimonio que concluyó.  
N O T I F Í Q U E S  E. 
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA 
LETICIA NORES GARCÍA que  da fe.- DOY FE. 
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTIOCHO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado 
Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con 
fecha quince de junio del año dos mil diez, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar 
para los fines legales a que haya lugar. CONSTE. LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTIOCHO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada 
dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas 
las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, 
hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expídase copia certificada de la 
sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código 
de Procedimientos Civiles en el Estado.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, 
con quien actúa y da fe. DOY FE.

GUADALUPE BARBOZA SOTO
‑0‑



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 07 de noviembre de 2015.5884  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

Institucional / Gaceta Oficial / Periódico Oficial /


